ПРОЕКТ
Российская Федерация

ГОНЖИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МАГДАГАЧИНСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е
сессии  Гонжинского сельского Совета народных депутатов
пятого  созыва

от «_____»_______  2016г.                                                            №

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Гонжинского
сельсовета Магдагачинского района
Амурской области.

      В целях приведения Устава муниципального образования Гонжинского сельсовета с действующим законодательством  Российской Федерации на основании Федерального закона от 15.02.2016г. № 17-ФЗ « О внесении изменения в статью 74 Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.06.2016г. № 171-ФЗ « О внесении изменений в статью 36 Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 23.06.2016г. № 197-ФЗ « О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных ( представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральных законов « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».Гонжинский сельский Совет народных депутатов
решил:
   Статья 1
1. п.2 части 1  статью 56 « Ответственность главы Гонжинского сельсовета перед государством», после слов « экономического пространства Российской Федерации», дополнить словом «, нецелевое».
( ФЗ-17 от 15.02.2016г.)
1. п. 4.статью 26 Глава Гонжинского сельсовета, изложить в новой редакции:

«4) Глава Гонжинского сельсовета избирается представительным органом Гонжинского сельсовета из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет.»;
   Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Гонжинского сельсовета устанавливается представительным органом Гонжинского сельсовета. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.
   Кандидатом на должность главы муниципального образования может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.( ФЗ-171 от 02.06.2016г.)
  Общее число членов конкурсной комиссии в муниципальном образовании Гонжинского сельсовета устанавливается представительным органом Гонжинского сельсовета.
При формировании конкурсной комиссии в муниципальном образовании Гонжинского сельсовета половина членов конкурсной комиссии назначается представительным органом Гонжинского сельсовета, а другая половина главой Магдагачинского района.
Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой муниципального образования полномочий по решению вопросов местного значения.
Законом субъекта Российской Федерации могут быть установлены учитываемые в условиях конкурса требования к уровню профессионального образования и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления.
Представительному органу муниципального образования для проведения голосования по кандидатурам на должность главы муниципального образования представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.(ФЗ-171 от 02.06.2016г.).
   Уставом муниципального образования могут устанавливаться ограничения, не позволяющие одному и тому же лицу занимать должность главы муниципального образования более определенного данным уставом количества сроков подряд.( ФЗ-171 от 02.06.2016г.)
1.  Статью 5 Вопросы местного значения городского, сельского поселения, дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».( ФЗ- 197 от 23.06.2016г.)

Статья 2

1. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Амурской области.
1. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации на информационных стендах с.Гонжа.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования его после государственной регистрации.

Глава муниципального образования
  Гонжинского совета                                                                         И.И.Баннов